
 

 

 

 

COMUNE DI PEVERAGNO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 
 

Ordinanza n. 64 

Protocollo n. 0008649 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA AL TRANSITO CICLO - 

PEDONALE DELLA PASSERELLA DI VIA PROF. BONELLI IN CORRISPONDENZA 

DI VIA GIACOMO BELTRITTI 

 

 

IL SINDACO 
 

 

 

ACCERTATO che a seguito sopralluogo è stato riscontrato un forte deterioramento della 

passerella pedonale in legno sul Rio Bedale di via Prof. Bonelli, che potrebbe costituire una 

situazione di pericolo all’incolumità del transito ciclo-pedonale; 

ACCERTATO che per la messa in sicurezza della struttura sono necessari interventi radicali e che 

non è possibile intervenire in forma ridotta e temporanea; 

RITENUTO opportuno intervenire nell’immediatezza ai fini della sicurezza della circolazione e della 

incolumità pubblica; 

VISTA la legge 07/08/1990 n.241 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art.7, comma 1 lettera a) del D.lgs 30/04/1992 n. 285; 

VISTO l’art. 50, commi 4 e 5 del testo unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs 

18/08/200 n. 267; 

RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile 

ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica; 

 

ORDINA 

Dall’ 11 Luglio 2024 alla revoca del provvedimento il divieto di circolazione di velocipedi e pedoni 

sulla passerella in legno sul Rio Bedale di Via Prof. Bonelli in corrispondenza di via Giacomo 

Beltritti.  

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune; 

Che la presente ordinanza sia comunicata alla Stazione dei Carabinieri di Peveragno; 

DISPONE 



Che il personale comunale provveda alla tempestiva apposizione della segnaletica stradale 

verticale delimitando la zona interessata dal pericolo. 

AVVERTE 

Che è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza, ed agli Agenti, Ufficiali e 

Funzionari indicati all’art. 12 del d. Lgs 30/4/1992 n. 285 di farla osservare. 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, al Prefetto entro 30 (trenta) giorni dalla 

data di notifica o, in alternativa al tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni 

dalla notifica dello stesso, ovvero 120 (centoventi) giorni dalla notifica con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 Che la presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta 

segnaletica e affissione all’Albo Pretorio Informatico del Comune;  

 

 

Peveragno, lì 11/07/2024 IL SINDACO 

RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 
      

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 
 

L’anno duemila ……………….. addì …..… del mese di ………………..…, in Peveragno, via …….…………………..…………...…n°.…..  

Il sottoscritto messo certifica di aver notificato il presente atto destinato a  …………………………………...…………. 

consegnandone copia a mani di …………………………….…..……. nella sua qualità di …………………….…………                         
 

Il Ricevente …………………………………….…….  Il Messo notificatore ……………………..……………………. 

 

 
 

 


